АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2020   № 3367-па

О  внесении  изменений
в  муниципальную  программу
«Формирование  современной
городской  среды
на  2018-2025  годы»  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 29.12.2017 № 3612

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131  -  ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области
от  31.10.2017   №  501  «Об  утверждении   государственной  программы
Сахалинской  области  «Формирование  современной  городской  среды»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  31.08.2020
№328/16ВН-20-6 «О внесении изменений в решение Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 04.12.2019 № 78/4вн-19-6 «О бюджете городского округа
«Город Южно-Сахалинск»  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Формирование  современной
городской среды на 2018-2025 годы на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденную  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  29.12.2017  №  3612  (далее  —  Программа)  следующие
изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1.  В  разделе  «Объемы  и  источники  финансирования»  цифры
«3765876,6»  заменить  цифрами  «3829734,4»,  цифры  «1661311,8»  заменить
цифрами «1775627,8», цифры «2057946,2» заменить цифрами «2007488,0»;

- в абзаце «2020 год»  цифры «534929,0» заменить цифрами «598786,8»,
цифры «294079,0» заменить цифрами «408395,0», цифры «233216,8» заменить
цифрами «182758,6»;

1.2. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.2.1. В пункте 9.1 цифры «3765876,6» заменить цифрами «3829734,4»,

цифры  «1661311,8»  заменить  цифрами  «1775627,8»,  цифры  «2057946,2»
заменить цифрами «2007488,0».

1.3. Приложения  №  3,  4  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложения № 1, 2).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации  города
Южно-Сахалинска (Трофимов Д.И.).

Исполняющий обязанности мэра города                                           А.В.Ковальчук

3

Приложение № 1
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 09.11.2020 № 3367-па

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Формирование современной
городской среды на 2018 - 2025 годы»

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование
муниципальной

 программы,
мероприятия

Исполните
ли муници

пальной
программы

,
мероприят

ия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. руб.
ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная
программа
«Формирование
современной
городской среды на
2018 - 2025 годы»
на территории
городского округа
«Город
Южно-Сахалинск»

Всего <*> <*> <*> <*> 638166,8 762045,8 598786,8 395604,0 523131,0 292000,0 304000,0 316000,0 3829734,4
МКУ
«УДХиБ»

902 638166,8 762045,8 598786,8 395604,0 523131,0 292000,0 304000,0 316000,0 3829734,4

Основное
мероприятие:
Приоритетный

МКУ
«УДХиБ»

902 2500163350 0409 240 333369,1 0 0 0 0 0 0 0 333369,1
250F263350 0409 240 0 398731,4 371028,2 256700,0 250683,7 0 0 0 1277143,3
2500120990 0409 240 224755,0 346943,7 162474,5 17407,0 215609,8 220000,0 230000,0 240000,0 1657190,0

4

Наименование
муниципальной

 программы,
мероприятия

Исполните
ли муници

пальной
программы

,
мероприят

ия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. руб.
ГРБС ЦСР Рз, Пр ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
проект
«Формирование
современной
городской среды»

25001S3350 0409 240 3000,0 0 0 0 0 0 0 0 3000,0
250F2S3350 0409 240 0 2970,7 2593,1 2593,0 2532,2 0 0 0 10689,0
25001R5550 0503 240 64166,4 0 0 0 0 0 0 0

64166,4
250F255550 0503 240 0 0 45454,5 69600,0 34651,8 0 0 0 149706,3
25001S5550 0503 240 696,3 0 0 0 0 0 0 0 696,3
2500120990 0503 240 12180,0 13400,0 17236,5 49304,0 19653,5 72000 74000 76000 333774,0

1. Благоустройство
дворовых
территорий

МКУ
«УДХиБ»

902 25001R5550 0503 240 34639,9 0 0 0 0 0 0 0 34639,9
25001S5550 0503 240 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
2500120990 0503 240 60,0 12719,5 6447,7 0 0 21000,0 22000,0 23000,0 85227,2

2. Капитальный
ремонт, ремонт
дворовых
территорий
многоквартирных
домов, проездов к
дворовым
территориям
многоквартирных
домов

МКУ
«УДХиБ»

902 2500163350 0409 240 333369,1 0 0 0 0 0 0 0 333369,1
250F263350 0409 240 0 398731,4 371028,2 256700,0 250683,7 0 0 0 1277143,3
2500120990 0409 240 224755,0 346943,7 162474,5 17407,0 215609,8 220000,0 230000,0 240000,0 1657190,0
25001S3350 0409 240 3000,0 0,0 0 0 0 0 0 0 3000,0
250F2S3350 0409 240 0 2970,7 2593,1 2593,0 2532,2 0 0 0 10689,0

3. Благоустройство
общественных
территорий

МКУ
«УДХиБ»

902 25001R5550 0503 240 29526,5 0 0 0 0 0 0 0 29526,5
250F255550 0503 240 0 0 45454,5 69600,0 34651,8 0 0 0 149706,3
25001S5550 0503 240 696,3 0 0 0 0 0 0 0 696,3
2500120990 0503 240 12120,0 680,5 10788,8 49304,0 19653,5 51000,0 52000,0 53000,0 248546,8

5

Приложение № 2
к постановлению администрации

 города Южно-Сахалинска
от 09.11.2020 № 3367-па

Приложение № 4
к муниципальной программе

«Формирование современной
городской среды на 2018 - 2025 годы»

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Источник финансирования Оценка расходов по годам реализации, тыс. рублей
Всего по

муниципальной
программе

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная
программа
«Формирование
современной городской
среды на 2018 - 2025
годы» на территории
городского округа «Город
Южно-Сахалинск»

Всего 3829734,4 638166,8 762045,8 598786,8 395604,0 523131,0 292000,0 304000,0 316000,0
федеральный бюджет 46618,6 12317,4 0 7633,2 17371,8 9296,2 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1775627,8 384576,4 398731,4 408395,0 308232,2 275692,8 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального образования 2007488,0 241273,0 363314,4 182758,6 70000,0 238142,0 292000,0 304000,0 316000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Благоустройство
дворовых территорий

Всего 119867,1 34699,9 12719,5 6447,7 0,0 0,0 21000,0 22000,0 23000,0
федеральный бюджет 6649,5 6649,5 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 27644,0 27644,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального образования 85573,6 406,4 12719,5 6447,7 0,0 0,0 21000,0 22000,0 23000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Капитальный ремонт,
ремонт дворовых

Всего 3281391,4 561124,1 748645,8 536095,8 276700,0 468825,7 220000,0 230000,0 240000,0
областной бюджет 1610512,4 333369,1 398731,4 371028,2 256700,0 250683,7 0,0 0,0 0,0

6

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Источник финансирования Оценка расходов по годам реализации, тыс. рублей
Всего по

муниципальной
программе

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов

бюджет муниципального образования 1670879,0 227755,0 349914,4 165067,6 20000,0 218142,0 220000,0 230000,0 240000,0

3. Благоустройство
общественных территорий

Всего 428475,9 42342,8 680,5 56243,3 118904,0 54305,3 51000,0 52000,0 53000,0
федеральный бюджет 39969,1 5667,9 0,0 7633,2 17371,8 9296,2 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 137471,4 23563,3 0,0 37366,8 51532,2 25009,1 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального образования 251035,4 13111,6 680,5 11243,3 50000,0 20000,0 51000,0 52000,0 53000,0